

**Rada
Powiatu Stalowowolskiego**

ON.I.0052/34/02/10

Protokół Nr 34/10

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 26 lutego 2010 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15⁰⁰ do godz. 17¹⁵.

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji – Radni:

Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paień, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radne: Danuta Podgórska i Maria Ragan.

Pracą Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokołowała *Anna Karp.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Powiatowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz jej współdziałaniu z Gminnymi Jednostkami OSP.
4. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego oraz jego współpracy z Gminnymi Zespołami Reagowania Kryzysowego.
5. Opiniowanie materiałów na XLIII Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, udokumentowanej na liście obecności i otworzył posiedzenie Komisji. W momencie otwarcia posiedzenia na sali było obecnych 7 Radnych. W trakcie trwania posiedzenia dotarli: *Zbigniew Rogowski, Robert Fila i Ryszard Andres.*

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” - 7 głosów.

Porządek w brzmieniu podanym na wstępie protokołu został przyjęty.

Ad. 3.

Informacja o działalności Powiatowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz jej współdziałaniu z Gminnymi Jednostkami OSP.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił o zabranie głosu zastępcę Komendanta Powiatowego PSP w Stalowej Woli, st. kpt. **Jerzego Lipko**, który zaproponował, aby bez wcześniejszego omawiania przez niego całości materiału, który Radni otrzymali wcześniej – mógł odnieść się do ewentualnych pytań. Zwrócił uwagę, że w materiale nie ma informacji na temat finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych, wymieniając źródła finansowania OSP. Wspomniał o planach w zakresie modernizacji Powiatowego Centrum Powiadamiania Ratunkowego „112”, termoizolacji budynku i zakupów: kotłowni, cysterny, samochodu ciężkiego gaśniczego. Radny **Wojciech Korkowski** wyraził zainteresowanie kwestią zakupu kotłowni i źródłem zasilania budynku. Odpowiadając, st. kpt. **Jerzy Lipko** wyjaśnił, że PSP posiada własną kotłownię, którą ze względu na długi okres eksploatacji planuje się wymienić na nową, dlatego nie jest zainteresowany dostawcami energii z zewnątrz. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał o udział strażaków z KP PSP w zawodach i osiągnięte przez nich wyniki. Odpowiadając, st. kpt. **Jerzy Lipko** zwrócił uwagę, że szczegółowa informacja na ten temat została zawarta w Informacji na stronie 26. Podkreślił tylko, że w Mistrzostwach Polski w Sporcie Pożarniczym pięciu funkcjonariuszy ze Stalowej Woli weszło w skład reprezentacji Województwa Podkarpackiego, które zajęło szóste miejsce, na II Mistrzostwach Polski Strażaków PSP w Lublinie Bartosz Świdorski zdobył srebrny medal w Maratonie MTB oraz wygrał I Mistrzostwa Beskidu Śląskiego Strażaków PSP w Górskim Maratonie Rowerowym w Ustroniu. Radny **Andrzej Karaś**, wysoko oceniając przygotowany materiał stwierdził, że tradycją lat poprzednich było, że opracowanie kończyło się podpisem Komendanta i parafką osoby sporządzającej, których obecnie brak. Ponadto poprosił o informację o „innovacyjnym rozwiązaniu niedomagań w zakresie powiadamiania o zdarzeniach, tj. za pomocą sms-ów, a nie jak dotąd systemem wywoławczym” - przypominając, że swego czasu pan Komendant obiecał wprowadzenie takiego systemu. St. kpt. **Jerzy Lipko** najpierw odniósł się do sprawy systemu powiadamiania, informując, że przyznane środki na wprowadzenie nowego systemu do tej pory nie wpłynęły i jak tylko to nastąpi – system zostanie wprowadzony. Podkreślił, że bez środków finansowych KP PSP nie jest w stanie zmienić systemu powiadamiania. Odnosząc się do pierwszej uwagi wyjaśnił, że to nie jest tak, że opracowanie sporządza jedna osoba. Materiał jest złożony z pracy wszystkich komórek organizacyjnych, a brak podpisu jest tylko drobnym niedopatrzeniem. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał jaki sprzęt został zakupiony w 2009 roku dla PSP. Odpowiadając, st. kpt. **Jerzy Lipko** poinformował, że wszystko jest podane w przekazanym materiale, wymieniając jedynie nabyty ze środków przekazanych ze Starostwa Powiatowego -samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Nissan Navara.

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** podziękował za przybycie i udział w Komisji st. kpt. Jerzemu Lipko, który następnie opuścił salę posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli podinsp. mgr **Grzegorza Śmiecha** o zreferowanie *Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2009 roku*. Pan Komendant poprosił o ewentualne pytania do opracowania. Radny **Andrzej Karaś**, zaznaczając że pytanie nie dotyczy sprawozdania – zapytał, czy prawdą jest że są bardzo dalece zaawansowane prace nad nowym budynkiem dla Komendy Powiatowej Policji. Komendant **Grzegorz Śmiech** stwierdził, że odkąd rozpoczął pracę w tut. Komendzie, ma na uwadze cel - aby warunki pracy w policji były godne. Podjął ku temu stosowne kroki. Efektem działań Pana Komendanta jest to, że Rada Miejska uchwaliła przekazanie działki pod budowę obiektu. Pan Komendant stwierdził, że na tym kończą się: rola i możliwości Komendy z powodu braku środków na realizację. W tej kwestii działania leżą w gestii innych organów: Komendy Wojewódzkiej i Komendy Głównej.

Na salę dotarł Radny Zbigniew Rogowski.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił Pana Komendanta o opinię w sprawie tzw. „zakapturzonych małolatów”. Komendant **Grzegorz Śmiech** potwierdził, że Policji znane jest to zjawisko, obejmujące grupę uczniów gimnazjów. Zapewnił, że pod tym względem teren jest monitorowany przez Policję. Dodał, że skutkiem ujawniania czynów karalnych popełnianych przez małoletnich jest to, że powiat stalowowolski zajmuje w tej kwestii najwyższe miejsce w województwie. Poinformował, że Policja współpracuje z pedagogami, dyrektorami szkół i ta współpraca jest dobra - nie zmiata się problemów pod dywan. Radny **Mariusz Sołtys** zapytał jaki jest obowiązujący termin załatwienia sprawy dotyczącej uszkodzenia samochodu na parkingu. Radny dodał, że jeden z jego rozmówców, któremu uszkodzono samochód na parkingu stwierdził, iż po zgłoszeniu sprawy na Policji poinformowano go, że może to potrwać nawet 2 lata. Komendant **Grzegorz Śmiech** wyjaśnił, że wykroczenie a takim jest to zdarzenie – przedawnia się po dwóch latach, natomiast jest powołany Zespół ds. wykroczeń i czynności powinny być podjęte niezwłocznie po zgłoszeniu.

Na salę dotarli: Radny Robert Fila i Radny Ryszard Andres.

Radny **Wojciech Korkowski** przypomniał pewien problem, który już wcześniej poruszał – dotyczący funkcjonowania parkingu przy ambulatorium przy ul. Kwiatkowskiego. Stosowny wniosek w tej sprawie został złożony do Urzędu Miasta w Stalowej Woli. Przy Przychodni przy ul. Kwiatkowskiego są tylko stanowiska dla parkowania samochodów przez osoby niepełnosprawne. Z tego powodu pozostali, nieuprzywilejowani parkują wzdłuż ulicy, blokując wyjazd z parkingu. Przychodnia postuluje, aby tam postawiono znak zakazu postoju do godz. 18 w dni robocze. Pan Radny zaapelował, aby nie karano kierowców, a jedynie zmobilizowano ich do dyscypliny w tym zakresie – nie blokowania wyjazdu. Komendant **Grzegorz Śmiech** potwierdził, że problem jest duży – „nie ma dnia aby nie było telefonu w tej sprawie”. Radny **Zbigniew Rogowski** zapytał, jak duża jest skala narkomanii w powiecie stalowowolskim. Odpowiadając, Komendant **Grzegorz Śmiech** stwierdził, że skala problemu przestępczości narkotykowej jest znaczna, problem jest dobrze rozpoznany i że w Stalowej Woli działa MONAR. Zdaniem Pana Komendanta lepiej o tym nie mówić. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** podziękował za przybycie i udział Komisji podinsp. mgr **Grzegorzowi Śmiechowi**, który następnie opuścił salę posiedzenia Komisji.

Ad.4.

Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego oraz jego współpracy z Gminnymi Zespołami Reagowania Kryzysowego.

Temat zreferował Starosta **Wiesław Siembida**. Uwag i pytań nie zgłoszono. Opracowanie tekstowe pn. "Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego oraz jego współpracy z Gminnymi Zespołami Reagowania Kryzysowego" została załączona do protokołu.

Ad.5.

Opiniowanie materiałów na XLIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił o zadawanie ewentualnych pytań obecnej na sali Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofii Zielińskiej – Nędzyńskiej**. Radny **Andrzej Karaś** zapytał, gdzie mieści się „PKO Cargo” – taki zapis widnieje na 3 str. opracowania. Odpowiadając, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska – Nędzyńska** stwierdziła, że wkraśl się błąd – powinno być PKP Cargo. Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

- Informacja dotycząca działalności Prokuratury Rejonowej w Stalowej Woli w zakresie zwalczania przestępczości i zapobiegania temu zjawisku w roku 2009 oraz informacja Prokuratora rejonowego w Nisku dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Bojanów w 2009 roku.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poinformował, że Informacja zostanie omówiona na sesji.

- Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

- Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustalenie wzoru oraz sposobu noszenia odznaki honorowej „Za zasługi dla Powiatu Stalowowolskiego”.

Projekt uchwały omówił Starosta **Wiesław Siembida**, przypominając, że pomysł poddał Radny Waldemar Pawłowski. Radny **Wojciech Korkowski** w związku z treścią projektu uchwały stwierdził, że samo odznaczenie jest mniej istotne, istotne są kryteria, klucz wg których będą wyznaczone osoby do odznaczenia – a tego nie ma w projekcie uchwały. Odpowiadając, Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że regulamin zostanie uchwalony przez Radę Powiatu po wyrażeniu zgody przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na ustalenie wzoru odznaki honorowej. Radny **Wojciech Korkowski** w dalszym ciągu przekonywał, że jego zdaniem prace nad regulaminem powinny być prowadzone, jeżeli nie wcześniej to przynajmniej równoległe z przedmiotowym projektem uchwały. Przewodniczący **Jacek Koralewski** nie zgodził się z takim poglądem, uważając że najpierw trzeba wiedzieć, że odznaka będzie, a później ustalać regulamin jej przyznawania. Radny **Wojciech Korkowski** wyraził zdanie, że odznaka jest tylko symbolem, od którego ważniejszy jest fakt, że ktoś zostaje wyróżnionym i że meritum w sprawie tak naprawdę nie zostało poruszone. Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że już dziś starosta ma możliwość wyróżniania osób, a w tym przypadku chodzi o to, aby to Rada Powiatu decydowała, w związku z czym to Rada Powiatu powinna określić kryteria wyboru osób do odznaczenia. Ponadto Pan Starosta stwierdził, że gdyby już teraz został uchwalony regulamin, a uchwała w sprawie ustalenia wzoru odznaczenia nie zostałaby podjęta za czasów III kadencji, to mogło by się zdarzyć, że Radni IV kadencji od nowa zastanawialiby się nad regulaminem. Pan Starosta nadmienił, że na opinie w sprawie sztandarów czekają wnioski jeszcze z 2008 roku, do przewidzenia jest więc długi okres oczekiwania na załatwienie tego wniosku. Pomimo wypowiedzi Pana Starosty, Radny **Wojciech Korkowski** zaapelował o jak najszybsze podjęcie prac nad regulaminem: „komu, na jakiej podstawie i dlaczego”.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** przedstawił swoją refleksję na przyszłość: „takim odznaczeniem nie powinno się szafować”. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania „za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustalenie wzoru oraz sposobu noszenia odznaki honorowej „Za zasługi dla Powiatu Stalowowolskiego”.

- Rozpatrzenie Projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/133/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 lutego 2008 r. dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału IMP **Alicja Mach**. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

„za” - 10 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/133/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 lutego 2008 r. dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 lutego 2005 roku z późniejszymi zmianami.

Radny Ryszard Andres opuścił salę obrad Komisji.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału IMP **Alicja Mach**. Poinformowała, że w załączniku do projektu uchwały należy poprawić kwotę 5 485 112,- na kwotę 5 485 113,-. Wynika to z zasad zaokrąglania kwot w przypadku tego zadania – „Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii Wytwarzania – powiat stalowowolski”. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym powiatu stalowowolskiego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2011” przyjętym uchwałą Nr XXII/150/05 Rady 2005 roku z późniejszymi zmianami.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Dodatkowe zajęcia dydaktyczne kluczem do dalszej nauki i pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Dodatkowe zajęcia dydaktyczne kluczem do dalszej nauki i pracy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok.

Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - jeden głos.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie Programu Współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na 2010 rok.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

Salę obrad opuścił Radny Mariusz Sołtys

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - jeden głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt dotyczący określenia zadań, na które przeznaczają się środki PFRON przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2010 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XL/268/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

Salę obrad opuścił Radny Robert Fila

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: „za” - 6 głosów, „przeciw” - jeden głos, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XL/268/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 14 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2010 rok.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Radny **Zbigniew Rogowski** zapytał, co by Pani Skarbnik zrobiła, gdyby Rada nie podjęła uchwały, której projekt przedstawiła w punkcie poprzedzającym. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wtedy zmiany w budżecie przyjmowane w trakcie roku przez uchwały Rady Powiatu ujęte były by w szczególności jak w Uchwale Rady z dnia 14 grudnia 2009 roku. Taka szczegółowość wymagałaby podejmowania uchwał przez Zarząd Powiatu w zakresie tych samych zmian w szczególności do paragrafu. Radny **Andrzej Karaś** zapytał, po co był taki pośpiech z uchwalaniem budżetu na 2010 rok przypominając, że otrzymał już wtedy, w dniu uchwalania tj. 14 grudnia 2009 roku na to samo pytanie „mętna, odpowiedź. Zapytał również, czy przy zatrudnieniu w Starostwie trzech radców prawnych – nie było wiadomo, że przepisy się zmieniają i trzeba będzie opracowywać budżet według innych reguł? Odpowiadając, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że wszystkie samorzady musiały dokonać zmian bo ustawa weszła w życie 1 stycznia 2010 roku. Starostwo nie popełniło w tej kwestii żadnego błędu. Zaapelowała do Pana Radnego, aby nie sugerował, że radcy prawni coś przeoczyli. Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Izby Obrachunkowej – wszystkie projekty budżetu powinny być opracowane w trybie starej ustawy. Ponadto budżety na dany rok powinny być uchwalane do 30 grudnia roku poprzedzającego. Przypomniała, że wyjątek był w latach 2004/2005. Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził, że uchwalenie budżetu w grudniu 2009 było powinnością i nie można z tego tytułu czynić jakichkolwiek zarzutów. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2010 rok.

Ad.6.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół Nr 33/09z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 8 stycznia 2010 r. przyjęto przez głosowanie: „za” - 7 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Ad.6.

Wolne wnioski.

Brak

Ad.7.

Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17¹⁵.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski
Jacek Koralewski